1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2021 года                              Санкт-Петербург                                 №143
О внесении изменений и дополнений в постановление МАМОКА от 27.11.2020 №485  «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2021 году на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, представления Прокуратуры Приморского района об устранении нарушению бюджетного законодательства №03-03-2021 от 16.03.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения и дополнения в постановление МАМОКА от 27.11.2020 года №485 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2021 году на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО» изложив Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника планово-экономического отдела Местной администрации.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                              М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 17.03.2021 года №143

от 27.11.2020 года №485
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО
	Нормативно-правовые основания для разработки Программы
	· Конституция Российской Федерации;

· Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром;
· Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ.

	Цели и задачи
программы:

	· ознакомление населения муниципального округа, предприятий и учреждений любых форм собственности, с официальными муниципальными правовыми актами, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

· обеспечение жителей муниципального округа информацией о деятельности органов местного самоуправления Муниципального образования Комендантский аэродром;

· пропаганда здорового образа жизни, культуры общения, правил обеспечения безопасности жизнедеятельности.

	Сроки реализации
	2021год

	Объемы и источники финансирования
	1 040,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета в 2021 году

	Исполнитель программы
	Местная администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	Ожидаемый социально-экономический  эффект
	· удовлетворение духовных потребностей жителей Муниципального образования.

· обладание полной информацией о деятельности органов местного самоуправления и администрации Приморского района жителями Муниципального образования Комендантский аэродром.

· формирование общественного мнения по вопросам, имеющим принципиальное значение для развития муниципального образования;

· формирование активной гражданской позиции, вовлечение граждан в процессы самоуправления;

· информирование граждан о правилах обеспечения безопасной жизнедеятельности, различных аспектах и правилах здорового образа жизни, культуры общения.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Количество

выпусков/ период проведения мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем финансирования мероприятий, тыс. руб.

	1.
	Подготовка и выпуск газеты "Комендантский аэродром" с информацией о жизни и проблемах жителей МО
	6                         / 1 раз в 2 месяца
	210 000 экз.

	900,0

	2
	Опубликование нормативно-правовых актов МО Комендантский аэродром
	25                       / в течение года
	125 000 экз.

	140,0

	ИТОГО:
	31
	335 000 экз.
	1 040,0